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Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

   Zápis   č. 23 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 28.02.2018  
 
Přítomni:   17 
Omluveni:  Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková, Ing. Martin Dufka, Mgr. Bronislav Mitáček 
Neomluven: Ing. František Dufka 

                  
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu:  p. František Gál, Ing. Martin Polách 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Františka Gála a pana Ing. 
Martina Polácha. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2017/01 

Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu p. Františka Gála a Ing. Martina 
Polácha. 

 
a) schválení programu 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města.  
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/02 
Zastupitelstvo města schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města.  

 
b) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 25.10.2017 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 13.12.2017 č. ZM 22/2017/01 – ZM 22/2017/23. 
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/03 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 13.12.2017 č. ZM 22/2017/01 – ZM 22/2017/23. 

 
2. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 

Zápis z jednání finančního  výboru konaného dne 19.02.2018 
        
AD 1) Návrh rozpočtu na rok 2018 

  

 

P Ř  Í J M Y 
  

Schválený 
rozpočet 
2017 
  

Upravený rozpočet  
2017 
 

Skutečnost 2017 
 
 

N á v r h  
 2018 
 
 

1031 Pěstební činnost      50.000      66.000       67.073,00       30.000 

2212 Komunikace               0      65.000     115.000,00       10.000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod    710.000    710.000     706.120,00     710.000 

3429 Zájmová činnost a rekreace 1.130.000 1.045.000  1.042.733,00  1.100.000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů      65.000      65.000       54.191,00       54.000 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů    345.000    957.000  1.055.282,30     575.000 

3111 Předškolní zařízení     325.000    325.000      321.248,00     305.000 

3113 Základní škola     700.000    700.000      694.022,00     640.000 

2143 Inf. centrum      20.000      43.000        41.222,00       50.000 

3314 Knihovna      20.000      20.000        17.325,00       20.000 

3319 Klub kultury    560.000    712.000      716.127,00     383.000 
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3326 Památkové domky, sakrální stavby        20.000        20.000       10.397,00     10.000 

3349 Hlucké noviny       58.000        58.000       39.481,00      41.000 

   x Kultura     678.000      853.000      824.552,00    504.000 

5311 Městská policie       50.000          1.000             100,00      50.000 

6171 Místní správa     312.000      388.000      398.397,50      85.000 

6310 Úroky         5.000          5.000           5.336,95        6.000 

   x Vnitřní správa     367.000      394.000       403.834,45     141.000 

4341 Sociální péče                0          3.000           1.367,00                0 

4354 Chráněné bydlení  1.940.000   1.940.000     1.894.335,00  1.920.000 

4359 Ostatní soc. služby-staří občané       70.000        70.000          67.388,00       36.000 

3612 Bytové hospodářství  1.039.000   1.039.000        972.418,00   1.041.000 

3613 Nebytové hospodářství      907.000      907.000        700.838,08     792.000 

3631 Veřejné osvětlení         80.000        80.000          77.714,00       80.000 

3632 Pohřebnictví        22.000        27.000          28.642,00       29.000 

3639 Komunální služby    2.893.000   2.193.000     1.848.529,98   2.620.000 

1111 DPFO ZČ 11.540.000 12.266.000    13.140.463,45  14.000.000 

1112 DPFO SVČ   2.580.000       580.000         395.439,72       400.000 

1113 DPFO KV   1.160.000    1.160.000      1.138.307,91    1.200.000 

1121 DPPO 12.005.000  12.005.000    12.117.161,46  12.200.000 

1211 DPH 22.025.000  24.525.000    24.586.413,41  26.500.000 

1511 Daň z nemov.   4.090.000    4.090.000      4.146.058,90    4.200.000 

1361 Správní poplatky      512.000       587.000         594.470,00       566.000 

1334 Odvody za odnětí půdy           5.000       115.000         109.062,00           5.000 

1340 Popl. za odpady – občané   2.445.000    2.400.000      2.404.702,00    2.405.000 

1341 Popl. ze psů      101.000       102.000         101.317,00       102.000 

1343 Popl. za užívání veřejného prostranství        35.000       112.000         119.979,00         40.000 

1345 Popl. za ubytování          4.000           4.000             4.630,00           5.000 

1381 Daň z hazardních her                 0    3.020.000       3.059.622,59     3.100.000 

1382 Odvod  loterií a jiných podob. her       200.000         77.000            76.709,77                   0 

1383 Odvod z provoz. VHP    2.200.000       576.000          575.652,37                   0 

2460 Soc. fond         20.000         20.000           25.000,00          17.500 

4111 Dotace KÚ ZK – volby + doplatek                  0         75.000           75.000,00          81.000 

4112 Dotace SR     2.953.400    2.953.400      2.953.400,00     3.062.000 

4116 Dotace MK ČR, MŠMT ČR, MŽP                  0    1.874.400      1.862.223,82        625.200 

4121 Dotace od obce               500              500                500,00               500 

4122 Dotace KÚ ZK - DS                   0       100.000         100.000,00                   0 

4213 Dotace SFDI                   0                  0                    0    12.417.000 

4216 Dotace MŽP-SFŽP, MV ČR, MŽP                   0    2.828.000       2.827.694,88      3.628.000 

4222 Dotace KÚ ZK                   0       300.000          300.000,00                    0 

   x Daně, poplatky, dotace   61.875.900  69.770.300     70.713.808,28    84.554.200 

1122 DPPO za obec     1.430.000     1.376.000       1.375.030,00      1.400.000 

 C E L K E M    74.626.900   82.585.300     82.964.126,09     96.541.200 

 

 
 
V Ý D A J E 
  

Schválený 
rozpočet 
2017 
  

Upravený rozpočet 
2017 
 

Skutečnost 
2017 
 
  

N á v r h  
2018 
 
  

1031 Pěstební činnost       50.000      50.000        31.600,00        50.000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod   1.500.000 2.510.000      657.885,71   2.520.000 

3429 Zájmová činnost a rekreace      953.000     953.000      756.017,63   1.027.000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů   2.332.000   2.932.000   2.712.422,40   2.920.000 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů   2.535.000   1.935.000   1.627.302,63   6.462.000 

2212 Komunikace-silnice 18.050.000 16.850.000 11.603.154,26 11.944.000 

2219 Chodníky a stezky 17.638.000 16.688.000 12.989.546,93 17.500.000 

2292 Dopravní obslužnost      444.000      444.000      442.300,00      444.000 

3636 Územní rozvoj      492.000      492.000         16.358,00      558.000 

3111 Předškolní zařízení    2.548.000   2.592.000    2.240.164,00   4.170.000 

3113 Základní škola    4.486.000   5.044.300    4.665.464,00   4.863.200 

3231 Základní umělecká škola        30.000        30.000         30.000,00        30.000 

3421 Volný čas dětí a mládeže      840.000   1.240.000       993.492,74    1.000.000 

3412 Sportovní zařízení   5.250.000   5.881.000     5.621.360,46  19.490.000 

3419 Tělovýchovná činnost    1.063.000   1.063.000     1.063.000,00    1.131.000 

3313 Kino 12.268.000 16.468.000    15.172.351,42    1.930.000 

2143 Inf. centrum      405.600      510.600         491.047,36       497.000 

3314 Knihovna      546.600      566.600         554.856,50       620.000 

3319 Klub kultury   3.775.000   3.775.000      3.174.318,76    6.651.000 

3322 Farní úřad      400.000      400.000          400.000,00       350.000 
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3326 Památkové domky, sakrální stavby       531.000      531.000          300.584,84     687.000 

3341 Rozhlas        10.000       10.000                 0     100.000 

3349 Hlucké noviny      100.000      100.000        78.261,00     100.000 

3399 SPOZ      193.000      193.000      185.010,80      202.000 

   x Kultura 18.229.200 22.554.200 20.356.430,68 11.137.000 

5212 Ochrana obyvatelstva      100.000      100.000                  0      100.000 

5311 Městská policie   1.290.000   1.340.000    1.192.141,90   1.320.000 

5512 Požární ochrana      511.000   1.261.000    1.185.879,78      293.000 

6112 Místní zastupitelské orgány   2.288.000   2.288.000     2.169.578,00   3.103.000 

6114 Volby do Parlamentu ČR                 0        77.600          77.581,00                 0 

6115 Volby – vratka          3.700          3.700            3.605,33                 0 

6118 Volby prezidenta republiky                 0                 0                    0        78.000 

6171 Místní správa    7.332.000    7.332.000       6.554.597,98   7.174.000 

6310 Bankovní poplatky       160.000       160.000            74.581,78       170.000 

   x Vnitřní správa  11.584.700  12.462.300     11.257.965,77  12.138.000 

4341 Sociální péče       180.000       180.000            68.565,00        150.000 

4354 Chráněné bydlení    2.805.000    1.313.000          965.914,59     1.557.000 

4359 Ostatní soc. služby-staří občané         36.000         36.000            22.549,50          29.000 

3612 Bytové hospodářství       239.000       439.000          161.994,79        375.000 

3613 Nebytové hospodářství       796.000    1.207.000          754.252,12      1.684.000 

3631 Veřejné osvětlení     4.745.000    6.095.000        4.934.881,68      2.579.000 

3632 Pohřebnictví       268.000       268.000             82.412,61        265.000 

3633 Plynofikace                  0                 0                      0          50.000 

3639 Komunální služby   10.390.000  10.390.000        9.151.585,57    10.720.000 

3745 Veřejná zeleň    2.030.000    2.030.000        1.697.486,60         999.000 

6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion    2.288.000    2.288.000        1.682.013,40      2.808.000 

6399 DPPO za obec, finanční operace    2.430.000    2.430.000        1.983.674,00      2.300.000 

 C E L K E M  114.331.900 120.496.800      98.569.795,07  121.000.200 

 

 
 
F I N A N C O V Á N Í 
  

Schválený 
rozpočet 
2017 
  

Upravený rozpočet 
2017 
 

Skutečnost 
2017 
 
 

N á v r h 
2018 
 
 

8115 Prostředky minulého roku 22.705.000   20.911.500     15.247.109,47   7.459.000 

8123 Přijatý úvěr ČS 17.000.000   17.000.000                     0 17.000.000 

8901 Opravné položky 0                   0           358.559,51                 0 

 C E L K E M 39.705.000   37.911.500       15.605.668,98 24.459.000 

 
 

Návrh rozpočtu byl všem zastupitelům zaslán elektronicky s tím, že by měl být 
schválený rozpočet, který byl zveřejněn na úřední desce, tj. ve dvoustránkovém 
provedení. Výklad slouží pouze pro informaci, jakým způsobem je financování 
města zajištěno a naplánováno. Hlavní investiční akce spočívají hlavně v 
dokončení akcí z roku 2017. Jedná se o ZTV Nad Kaštancem – 8 mil. Kč, ZTV 
Pod Sádkama – 700 tis. Kč, doplatek parkoviště za Jednotou 700 tis. Kč, dále 
doplatek a oprava rekonstrukce v ulici Boršické (VO + vjezdy), dokončení dešťové 
kanalizace na Čtvrtích 450 tis. Kč, Penkův statek 1,5 mil. Kč, doplatek za 
přístavbu a nástavbu kina včetně opravy akustiky v celkové částce 1,15 mil. Kč. 
Mezi nové akce je v návrhu počítáno s vybudováním vodovodu v ulici Oklukové 
1,6 mil. Kč, z dotačních titulů - Zvýšení kapacity třídění odpadů včetně rozšíření 
druhové skladby 4,8 mil. Kč, Bezbariérové chodníky I. a II. etapa 15 mil. Kč a dále 
pokračování v restaurování sakrálních staveb cca 300 tis. Kč – z nedotačních 
titulů rekonstrukce energokanálu v mateřské škole 1,6 mil. Kč, rekonstrukce 
zámecké kavárny 4 mil. Kč, rekonstrukce domku čp. 308 (vykoupený od p. Blahy) 
u památkových domků ve výši 1 mil. Kč. Mezi nejvíce finančně náročné investiční 
akce je naplánováno revitalizace sportovišť ve výši cca 23 mil. Kč a půdní 
nástavba základní školy ve výši cca 20 mil. Kč. Tyto dvě akce chceme 
zafinancovat jak z úvěru schváleného, který jsme doposud nečerpali, tak z úvěru 
nového (pokud se schválí).      
Finanční výbor se velmi podrobně seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2018, 
k jednotlivým položkám příjmů a výdajů nemá připomínek,  kromě položky 3313,  
v podrobném výkladu výdajů se jedná o odd. výdaje – „kino – DDHM, kde je 
navrhovaná částka ve výši 400 000 Kč.  S ohledem na nutnost navýšení položky 
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2321 – odvádění a čištění odpadních vod – projektová dokumentace na 
rekonstrukci vodovodu Husí Hora, doporučuje finanční výbor zastupitelstvu ke 
schválení převést 200 000 Kč z pol 3313- Kino na pol. 2321. K ostatnímu návrhu 
výdajů i příjmů se stavíme bez výhrad a doporučuje  zastupitelstvu ke schválení. 
 
AD 2) Nový úvěr ve výši Kč 27 mil.    
Oslovili jsme peněžní ústav Českou spořitelnu, a.s. Za zmínku stojí, že nemusíme 
již dělat výběrové řízení a můžeme si napřímo zvolit poskytovatele úvěru. 
Vzhledem k tomu, že úvěr na 17 mil Kč máme od České spořitelny, a.s., považuji 
za vhodné pokračovat u stejného peněžního ústavu. Náš požadavek byl na 
zpracování nabídky k úvěru na 10 let ve výši 27 mil Kč, tj. čerpání po podpisu 
smlouvy, a to do konce 30.06.2019, s možností mimořádné splátky kdykoliv a 
s nedočerpáním bez sankcí. Česká spořitelna zpracovala dvě varianty s fixním 
úrokem 1,85 % p.a. a pohyblivým úrokem 1M PRIBOR (sazba k 21.02.2018 je 
0,83) + 0,1 % p.a. Nabídka spořitelny byla všem zastupitelům zaslána. Její 
platnost je do 12.03.2018. V době, kdy zasedal finanční výbor, nebyla ještě 
vypracovaná ze strany České spořitelny, a.s. přesná nabídka k úvěru. 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení navýšení úvěrů od České 
spořitelny a.s. za podmínek, které finančnímu výboru sdělila zástupkyně 
Městského úřadu Hluk, paní Angerová.  
Ing. Křižan: v současné době hodně obcí využívá ne fixní úrok, ale proměnný. 
Teď je na Vás, jaký typ budete chtít a zda úvěr zakomponujeme do rozpočtu roku 
2018. 
Abychom mohli letos udělat rekonstrukci sportoviště (travnatá plocha a ovál), 
půdní vestavbu základní školy, dodělat rozpracované akce ZTV Pod Sádkama, 
ZTV Nad Kaštancem  a chodníky, je nezbytné si vzít úvěr ve výši 27 mil. Kč. 
Ing. Hájek: co když nebudeme schopni vyčerpat tu částku do 30.06.2019 
(například se opozdí stavba), co potom? 
Ing. Křižan: smlouva je nastavená na 27 mil. Kč, pokud ji nevyčerpáme a vyčerpá 
se jen polovina, splátkový kalendář se nastaví jen na polovinu. 
Ing. Šimčík: nepadl žádný dotaz, kdo jakou sazbu preferuje? Next Finance 
z 29.01.2018, autor článku Markéra Šichtařová píše: 
„Předně je počítat s dalším zvyšováním úrokových sazeb nejprve na 0,75 % a 
později během tohoto roku až na 1,25%. Pochopitelně tržní úrokové sazby budou 
vyšší než signální úrokové sazby“. 
Další analýza ze světových trhů ze dne 06.02.2018, autor Jiří Cihlář píše: 
„Úrokové sazby americké centrální banky už neleží u nuly. Loni Fed zvednul 
sazby 3x, letos by měl tímto tempem pokračovat. Úrokové sazby americké 
centrální banky by se tak už letos měly dostat nad 2%.  
A že se od americké centrální banky odvíjí celý svět, víme všichni. Já jsem 
naopak pro pevnou sazbu úvěru. 
Ing. Pavel Dohnal: já bych upřednostňoval to, co říká Ing. Šimčík, je to mnohem 
reálnější. Zdá se mně dost nefér vůči dalšímu zastupitelstvu, že se jim nechá 
takový úvěr na splácení, což budou omezeni v dalších investicích. 
Mgr. Mátlová: nikdo nechce zadlužit další zastupitelstvo, úprava stadionu už volá, 
je potřeba i přístavba základní školy.  Penkův statek zatím nepotřebujeme. 
Mgr. Šimčíková: k přístavbě školy se přimlouvám, z hlediska hygieny není v 
pořádku.   
p. Marek: když se schválí přístavba základní školy, co plánujete se starou školou? 
Ing. Křižan: otevření náměstí. Rekonstrukce staré školy by stála velké peníze. 
Není odizolovaná, musela by se podřezat, zateplit, nová okna. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o úvěru č. 0317721439/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s.,  Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4:  
- výše úvěru 27 000 000 Kč 
- pevná úroková sazba ve výši 1,85 % ročně 
- měsíční splátky ve výši 225 000 Kč 
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- první splátka ke dni 31.07.2019 
- poslední splátka ke dni 30.06.2029.  
PRO:   13   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    4 
Usnesení:  ZM 23/2018/04 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o úvěru č. 0317721439/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s.,  Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4:  
- výše úvěru 27 000 000 Kč 
- pevná úroková sazba ve výši 1,85 % ročně 
- měsíční splátky ve výši 225 000 Kč 
- první splátka ke dni 31.07.2019 
- poslední splátka ke dni 30.06.2029.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2018 se zapojením 
dlouhodobého investičního úvěru ve výši 27 000 000 Kč do rozpočtu, který počítá 
s celkovými příjmy 96 541 200 Kč, s celkovými výdaji 148 000 200 Kč, s 
financováním 51 459 000 Kč. Dále zastupitelstvo schvaluje následující přesuny: 
snížení výdajů ve výši 200 000 Kč u § 3313 kino a s následným navýšením výdajů 
o tuto částku u  
§ 2321 odvádění a čištění odpadních vod: 

 

 

P Ř  Í J M Y 
  

Návrh 
 
 2018 
 
 

Schválený 
rozpočet  
 2018 
 
 

1031 Pěstební činnost      30.000        30.000 

2212 Komunikace      10.000        10.000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod    710.000      710.000 

3429 Zájmová činnost a rekreace 1.100.000   1.100.000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů       54.000        54.000 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů     575.000       575.000 

3111 Předškolní zařízení      305.000       305.000 

3113 Základní škola      640.000       640.000 

2143 Inf. centrum       50.000         50.000 

3314 Knihovna       20.000         20.000 

3319 Klub kultury     383.000       383.000 

3326 Památkové domky, sakrální stavby        10.000         10.000 

3349 Hlucké noviny       41.000         41.000 

   x Kultura     504.000       504.000 

5311 Městská policie       50.000          50.000 

6171 Místní správa       85.000          85.000 

6310 Úroky         6.000            6.000 

   x Vnitřní správa     141.000         141.000 

4341 Sociální péče                0                    0 

4354 Chráněné bydlení   1.920.000      1.920.000 

4359 Ostatní soc. služby-staří občané        36.000            36.000 

3612 Bytové hospodářství    1.041.000       1.041.000 

3613 Nebytové hospodářství       792.000          792.000 

3631 Veřejné osvětlení          80.000            80.000 

3632 Pohřebnictví         29.000            29.000 

3639 Komunální služby     2.620.000       2.620.000 

1111 DPFO ZČ  14.000.000     14.000.000 

1112 DPFO SVČ       400.000          400.000 

1113 DPFO KV    1.200.000       1.200.000 

1121 DPPO  12.200.000     12.200.000 

1211 DPH  26.500.000     26.500.000 

1511 Daň z nemov.    4.200.000       4.200.000 

1361 Správní poplatky       566.000          566.000 
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1334 Odvody za odnětí půdy            5.000              5.000 

1340 Popl. za odpady – občané    2.405.000        2.405.000 

1341 Popl. ze psů       102.000           102.000 

1343 Popl. za užívání veřejného prostranství         40.000             40.000 

1345 Popl. za ubytování           5.000               5.000 

1381 Daň z hazardních her    3.100.000        3.100.000 

1382 Odvod  loterií a jiných podob. her                 0                      0 

1383 Odvod z provoz. VHP                 0                      0 

2460 Soc. fond        17.500             17.500 

4111 Dotace KÚ ZK – volby + doplatek        81.000             81.000 

4112 Dotace SR   3.062.000        3.062.000 

4116 Dotace MK ČR, MŠMT ČR, MŽP      625.200           625.200 

4121 Dotace od obce             500                  500 

4122 Dotace KÚ ZK - DS                 0                      0 

4213 Dotace SFDI 12.417.000      12.417.000 

4216 Dotace MŽP-SFŽP, MV ČR, MŽP   3.628.000        3.628.000 

4222 Dotace KÚ ZK                  0                      0 

   x Daně, poplatky, dotace  84.554.200      84.554.200 

1122 DPPO za obec    1.400.000        1.400.000 

 C E L K E M   96.541.200      96.541.200 

 

 

 

V Ý D A J E 
  

Návrh 
 
2018 
 
  

Schválený 
rozpočet 
2018 
 
  

1031 Pěstební činnost       50.000       50.000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod  2.520.000  2.720.000 

3429 Zájmová činnost a rekreace  1.027.000  1.027.000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  2.920.000   2.920.000 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů  6.462.000   6.462.000 

2212 Komunikace-silnice 11.944.000 11.944.000 

2219 Chodníky a stezky 17.500.000 17.500.000 

2292 Dopravní obslužnost      444.000      444.000 

3636 Územní rozvoj      558.000      558.000 

3111 Předškolní zařízení    4.170.000   4.170.000 

3113 Základní škola    4.863.200 24.863.200 

3231 Základní umělecká škola        30.000        30.000 

3421 Volný čas dětí a mládeže   1.000.000   1.000.000 

3412 Sportovní zařízení 19.490.000 26.490.000 

3419 Tělovýchovná činnost    1.131.000   1.131.000 

3313 Kino   1.930.000   1.730.000 

2143 Inf. centrum      497.000      497.000 

3314 Knihovna      620.000      620.000 

3319 Klub kultury   6.651.000   6.651.000 

3322 Farní úřad      350.000      350.000 

3326 Památkové domky, sakrální stavby       687.000      687.000 

3341 Rozhlas      100.000      100.000 

3349 Hlucké noviny      100.000      100.000 

3399 SPOZ       202.000      202.000 

   x Kultura  11.137.000 10.937.000 

5212 Ochrana obyvatelstva       100.000       100.000 

5311 Městská policie    1.320.000    1.320.000 

5512 Požární ochrana       293.000       293.000 

6112 Místní zastupitelské orgány    3.103.000    3.103.000 

6114 Volby do Parlamentu ČR                  0                   0 

6115 Volby – vratka                  0                   0 

6118 Volby prezidenta republiky         78.000          78.000 

6171 Místní správa    7.174.000      7.174.000 



7 

 

6310 Bankovní poplatky       170.000         170.000 

   x Vnitřní správa  12.138.000    12.138.000 

4341 Sociální péče       150.000         150.000 

4354 Chráněné bydlení     1.557.000      1.557.000 

4359 Ostatní soc. služby-staří občané          29.000           29.000 

3612 Bytové hospodářství        375.000         375.000 

3613 Nebytové hospodářství      1.684.000      1.684.000 

3631 Veřejné osvětlení      2.579.000     2.579.000 

3632 Pohřebnictví        265.000        265.000 

3633 Plynofikace          50.000          50.000 

3639 Komunální služby    10.720.000   10.720.000 

3745 Veřejná zeleň        999.000        999.000 

6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion     2.808.000     2.808.000 

6399 DPPO za obec, finanční operace     2.300.000     2.300.000 

 C E L K E M  121.000.200 148.000.200 

 

 
 
F I N A N C O V Á N Í 
  

Návrh  
 
2018 
 

Schválený 
rozpočet 
2018 
 

8115 Prostředky minulého roku  7.459.000    7.459.000 

8123 Přijatý úvěr ČS 17.000.000 44.000.000 

8901 Opravné položky                 0                 0 

 C E L K E M 24.459.000 51.459.000 

 

  
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/05 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města na rok 2018 se zapojením 
dlouhodobého investičního úvěru ve výši 27 000 000 Kč do rozpočtu, který počítá 
s celkovými příjmy 96 541 200 Kč, s celkovými výdaji 148 000 200 Kč, s 
financováním 51 459 000 Kč. Dále zastupitelstvo schválilo následující přesuny: 
snížení výdajů ve výši 200 000 Kč u § 3313 kino a s následným navýšením výdajů 
o tuto částku u § 2321 odvádění a čištění odpadních vod. 
 
AD 3) Dotace Římskokatolické farnosti Hluk  a TJ Spartak Hluk, z.s. 
V rámci navrhovaného rozpočtu na rok 2018 je v návrhu počítáno s poskytnutím 
dotace pro Římskokatolickou farnost Hluk. V letošním roce se jedná o částku 
350 000 Kč. Druhá žádost je pro TJ Spartak Hluk, z.s. Opět je s touto dotací v 
rozpočtu počítáno. Jedná se o částku 1 131 000 Kč pro jednotlivé oddíly a 
administrativu. Obě žádosti obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení dotace pro 
Římskokatolickou farnost Hluk ve výši 350 000 Kč a pro TJ Spartak Hluk ve výši 
1 131 000 Kč. S těmito položkami je počítáno v návrhu rozpočtu.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 1 131 000 Kč pro TJ Spartak Hluk, z.s., Hluk. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2018/06 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 1 131 000 Kč pro TJ Spartak Hluk, z.s., Hluk. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo: DZ/1/2018 o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1 131 000 Kč pro TJ 
Spartak Hluk, z.s., Hluk, na materiální, sportovní a zdravotní vybavení, cestovné, 
dopravu, ubytování, poštovné, vklady za účast na turnaji, startovné do soutěží, 
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registrační a evidenční poplatky, odměny trenérů mládeže, náhrady rozhodčím, 
odměnu pokladním, upgrade účetního programu, finanční odměny v anketě 
Sportovec města Hluk, věcné ceny do florbalového turnaje „Slovácký pohár“ a 
věcné ceny do kuželkářského turnaje „Memoriál Martina Kadlčka“ - vše pro oddíly 
- zajištění sportovní činnosti aktuálně čtrnácti oddílů TJ Spartak Hluk, z.s.  
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/07 
Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu číslo: DZ/1/2018 o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1 131 000 Kč pro TJ 
Spartak Hluk, z.s., Hluk, na materiální, sportovní a zdravotní vybavení, cestovné, 
dopravu, ubytování, poštovné, vklady za účast na turnaji, startovné do soutěží, 
registrační a evidenční poplatky, odměny trenérů mládeže, náhrady rozhodčím, 
odměnu pokladním, upgrade účetního programu, finanční odměny v anketě 
Sportovec města Hluk, věcné ceny do florbalového turnaje „Slovácký pohár“ a 
věcné ceny do kuželkářského turnaje „Memoriál Martina Kadlčka“ - vše pro oddíly 
- zajištění sportovní činnosti aktuálně čtrnácti oddílů TJ Spartak Hluk, z.s.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 350 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Hluk. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/08 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 350 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Hluk. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/2/2018 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s Římskokatolickou 
farností Hluk, na rekonstrukci části chodníků a opravu památkově chráněné zídky 
u kostela. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2018/09 
Zastupitelstvo města schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/2/2018 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s Římskokatolickou 
farností Hluk, na rekonstrukci části chodníků a opravu památkově chráněné zídky 
u kostela. 

 
3. Komplexní pozemkové úpravy 

Jak jistě víte, v rámci našeho katastrálního území Hluk probíhají v současné době 
tzv. „Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ)“. Žádost o zahájení KoPÚ byla 
podána v období působení místostarosty pana Hájka. Od té doby proběhlo 
v rámci našeho k.ú. několik zásadních činností, souvisejících s přípravou pro 
samotné fyzické zahájení KPÚ. V roce 2015 byla vypracována studie odtokových 
poměrů, po této studii následovala aktualizace bonitovaných půdně ekologických 
jednotek (BPEJ), která trvala téměř dva roky. V květnu loňského roku proběhlo 
úvodní jednání a KoPÚ se rozjely naplno. Prvním krokem po úspěšném zahájení 
KoPÚ bylo vymezení průběhů vnitřních a vnějších hranic KoPÚ. Toto zjišťování 
průběhů hranic začalo v červnu 2017 a mělo by být ukončeno k 28.02.2018 
odevzdáním dokumentace Státnímu pozemkovému úřadu (SPÚ). Současně 
s odevzdáním dokumentace o zjišťování průběhu hranic KoPÚ musí projektanti 
doložit názvosloví v k.ú. Hluk. K tomuto názvosloví se vyjadřoval zvolený sbor 
zástupců vlastníků na svém jednání 14.11.2017. Zápis z jednání obdrželi všichni 
zastupitelé elektronicky. Zastupitelstvo města Hluk musí toto názvosloví projednat 
a odsouhlasit. Teprve potom může zpracovatel, firma GEOCENTRUM spol. s r.o., 
Olomouc, předat kompletní dokumentaci SPÚ. K problematice názvosloví jste 
obdrželi celkem čtyři pdf soubory. Ve dvou souborech jsou mapy a v dalších dvou 
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souborech je Seznam místních názvů a Seznam pomístních jmen. Tmavě 
fialovou barvou na mapách jsou znázorněny názvy, které budou smazány a světle 
růžovou jsou pod stejným pořadovým číslem umístěny názvy nově. Návrh vzešel 
od projektantů, sbor zástupců vlastníků měl pouze drobné připomínky. Názvy tratí 
jsou historicky zaužívané nehledě na to, že spoustu z nich již mladší generace 
vůbec neznají.     
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje seznam místních názvů a seznam pomístních 
jmen obce Hluk, k.ú. Hluk. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2018/10 
Zastupitelstvo města schválilo seznam místních názvů a seznam pomístních jmen 
obce Hluk, k.ú. Hluk. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje seznam místních názvů ulic obce Hluk, k.ú. Hluk. 
PRO:   16   PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/11 

Zastupitelstvo města schválilo seznam místních názvů ulic obce Hluk, k.ú. Hluk. 
 

 
4. Odkup pozemků p.č. 2300/1, 2301/3 2302/495 v lokalitě u Čističky odpadních 

vod Hluk 
Jedná se o nabídku paní  X.Y. na odprodej pozemků p.č. 2300/1 o rozloze 23 m2 
(dle KN orná půda, dle ÚP plocha pro výrobu a skladování „V“), pozemek p.č. 
2301/3 o rozloze 250 m2 (dle KN ostatní plocha - ostatní komunikace, dle ÚP 
plocha pro silniční dopravu „DS“) a pozemek p.č. 2302/495 o rozloze 14 m2 (dle 
KN vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, dle ÚP plocha 
krajinné zeleně „K“). Dle KN se jedná o tři různé druhy pozemků. Dle ÚP se jedná 
taktéž o tři různé plochy. Stavební komise na svém jednání 27.11.2017 doporučila 
radě města pozemky koupit. Rada města na jednání dne 29.11.2017 taktéž 
doporučila zastupitelstvu schválit odkup všech tří pozemků - 2300/1, 2301/3 a 
2302/495. Celková cena všech tří pozemků dle znaleckého posudku č.1217-2018 
od Ing. Martina Dufky je 52 670 Kč. Nabídku i znalecký posudek obdrželi všichni 
zastupitelé elektronicky. Znalecký posudek paní X.Y. obdržela taktéž. 
S navrženou cenou u pozemků 2300/1 (87,15 Kč/m2) a 2301/1 (181,56 Kč/m2) 
nesouhlasí a navrhuje cenu vyšší a to 250 Kč/m2. Svůj požadavek opodstatňuje 
prodejem z 04/2017, kterým město koupilo pozemek před sběrným dvorem 
(součást vjezdu na horní sběrný dvůr) a pozemek naproti sběrného dvora 
(pozemek užívá pan X.Y.) od paní X.Y., kde cena byla taktéž navýšena na 250 
Kč/m2 oproti ceně v posudku 129,84 Kč/m2. Situace je obdobná, protože paní  
X.Y. nabízí pozemek, který slouží jako vjezd pro ČOV. Dále paní  X.Y. zmínila, že 
nebude požadovat nájemné. Rada města se k prodeji vyjadřovala na posledním 
jednání rady města a to 14.02.2018. S návrhem paní X.Y. souhlasí, neboť 
v současné době se jedná o jedinou přístupovou cestu k ČOV. Navýšení ceny u 
pozemku 2300/1 je z 2 004,45 Kč na 5 750 Kč (nárůst o 3 745,55 Kč) a u 
pozemku 2301/1 je navýšení ceny z 45 390 Kč na 62 500 Kč (nárůst o 17 110 
Kč). Celkové navýšení ceny je tedy o 20 855,55 Kč. Celková cena se tedy navýší 
na 73 530 Kč.    

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p.č. 2300/1 o rozloze 23 m2, p.č. 
2301/3 o rozloze 250 m2 a pozemku p.č. 2302/495 o rozloze 14 m2 v lokalitě u 
Čističky odpadních vod Hluk, v k.ú. Hluk od paní X.Y., za cenu dle znaleckého 
posudku č.1217-2018, zpracovaného Ing. Martinem Dufkou, s tím, že u pozemků 
p.č. 2300/1 a p.č. 2301/3 zastupitelstvo města schvaluje navýšení ceny na 250 
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Kč/m2 z důvodů jediné možné přístupové cesty pro Čističku odpadních vod Hluk a 
prodejce nepožaduje nájem z minulých let, poplatky hradí kupující. 
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/12 
Zastupitelstvo města schválilo odkup pozemků p.č. 2300/1 o rozloze 23 m2, p.č. 
2301/3 o rozloze 250 m2 a pozemku p.č. 2302/495 o rozloze 14 m2 v lokalitě u 
Čističky odpadních vod Hluk, v k.ú. Hluk od paní X.Y., za cenu dle znaleckého 
posudku č.1217-2018, zpracovaného Ing. Martinem Dufkou, s tím, že u pozemků 
p.č. 2300/1 a p.č. 2301/3 zastupitelstvo města schválilo navýšení ceny na 250 
Kč/m2 z důvodů jediné možné přístupové cesty pro Čističku odpadních vod Hluk a 
prodejce nepožaduje nájem z minulých let, poplatky hradí kupující. 

 
 

5. Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství města – 
Česká asociace odpadového hospodářství 
Dne 18.01.2018 jsme obdrželi dopis od České asociace odpadového 
hospodářství (ČAOH). Dopis obdrželi všichni zastupitelé elektronicky spolu 
s přílohami. Na tento dopis reagovalo jak Sdružení místních samospráv (SMS), 
tak Svaz měst a obcí (SMO). Rada se problematikou zabývala na svém jednání 
31.01.2018 a doporučila schválit usnesení, které je formulováno v závěru dopisu 
od České asociace odpadového hospodářství. Návrh usnesení zní: 
„Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové 
hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech 
obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo města 
nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na 
náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 
zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno 
formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových 
evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 
neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 
hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 
samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 
vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství“. 
Poslední věta v usnesení není zrovna nejvhodněji formulová, pokud některá 
z obcí je členem SMS nebo SMO. Město Hluk je členem obou organizací. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města projednalo informaci o riziku navýšení nákladů města na 
odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o 
odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo 
města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 
dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být 
provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po 
schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi 
a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení 
odpadového hospodářství.  
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2018/13 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o riziku navýšení nákladů města na 
odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o 
odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo 
města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 
dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být 
provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po 
schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi 
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a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení 
odpadového hospodářství.  
 

6. Penkův statek 
V pátek 16.02.2018 jsme obdrželi dokumentaci, kterou jsme si objednali u firmy 
GG ARCHICO, a.s. Celou dokumentaci obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 
Dokumentace je složena ze dvou částí. První část „Technickou zprávu“ zpracoval 
pan Ing. Radek Novák z firmy GG ARCHICO. Tato firma taktéž projektovala 
rekonstrukci Panského dvora v Kunovicích. Druhá část dokumentace „Statický 
posudek“ vypracoval Ing. arch. Vít Bělík z firmy Profix, s.r.o., Bystřice pod 
Hostýnem, který staticky zabezpečoval např. objekt Reduty a Jezuitské koleje 
v Uherském Hradišti. Rada se obdrženou dokumentací nezabývala, neboť 
zasedala 14.02.2018. Je potřeba dále rozhodnout o budoucnosti východní 
budovy, protože budovu v tomto technickém stavu nemůžeme držet dlouhodobě. 

Technická zpráva Ing. Radka Nováka z firmy GG ARCHICO, a.s. Uherské 
Hradiště    
obsahuje: 

 1. Kvalifikovaný odhad demolice východního objektu Penkova statku 
 2. Kvalifikovaný odhad opravy stávající východní budovy 
 3. Kvalifikovaný odhad, kolik by stála nová replika východní budovy 

 
AD 1) Pro kvalifikovaný odhad demolice východního objektu Penkova statku 
byl zpracován položkový rozpočet ve třech variantách: 

 

Popis variant Cena bez DPH 

a) Varianta bourání konstrukcí vypočtená na 
kubaturu zdiva a základů strojně s odvozem na 
skládku 

 
 

1 907 736 Kč 

b) Varianta bourání konstrukcí ručně postupným 
rozebíráním vypočtená s podílem bouraných 
konstrukcí na celkový objem stavby dle ceníku 
s odvozem na skládku 

 
 
 
 

2 227 458 Kč 

c) Varianta bourání konstrukcí strojně – 
vypočtená s podílem bouraných konstrukcí na 
celkový objem stavby dle ceníku s odvozem na 
skládku 

 
 
 

1 896 378 Kč 

 

 
AD 2) Druhá část technické zprávy řeší rekonstrukci stávající východní 
budovy 
Pro opravu stávající východní budovy bude nejdříve potřeba statického zajištění 
objektu. K tomu byl zpracován samostatný návrh autorizovaným statikem Ing. 
arch. Vítem Bělíkem. 
Až budou provedeny tyto nezbytné práce, je možné započat s rekonstrukcí 
objektu. Toto bude spočívat v provedení střechy, základů pod nosné zdivo, 
podkladních betonů, příček, veškerých instalací, přípojek, úprav povrchů, podlah, 
obkladů, dlažeb, podhledů, atd. 
Pro výpočet ceny za rekonstrukci vycházeli z kubatury obestavěného prostoru 
stávajícího torza objektu, na kterou nasadili cenu 6 250 Kč/m3 z toho důvodu, že 
stávající obvodové zdivo bude problematické pro vedení instalací, bude nutné je 
opatřit sanačními omítkami pro odvedení vlhkosti, a to ve větších tloušťkách 
s ohledem na nerovnost. Pro kubaturu horní části – zastřešení s vestavbou 
nasadili cenu ve výši 6 200 Kč/m3 stejně jako u novostavby, protože tato část 
bude úplně nová a bude založena na sanované spodní části. 
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Popis činností Cena bez DPH 

Statické zajištění stávajícího stavu objektu 
dle návrhu statika 

 
3 702 700 Kč 

Rekonstrukce torza objektu 3 627 m3 x 
6 250 Kč  

 
22 668 750 Kč 

Novostavba střechy s využitím podkroví 
1 387 x 6 200 Kč 

 
8 599 400 Kč 

Přípojky inž. sítí, venkovní úpravy, 
zpevněné plochy 

 
3 000 000 Kč 

Celkem stavba 37 970 850 Kč 

Projekční a přípravné práce 3 870 000 Kč 

Celkem stavba + projekční práce 41 840 850 Kč 

 
 

AD 3) Třetí část technické zprávy řeší cenu nová repliky východní 
budovy: 

 

Popis činností Cena bez DPH 

Bourání torza stávajícího objektu strojně 
s odvozem na skládku 

 
1 896 378 Kč 

Novostavba objektu ve stejném objemu, 
jako je stávající 5 014 x 6 200 Kč 

 
31 086 800 Kč 

Přípojky inž sítí, venkovní úpravy, 
zpevněné plochy 

 
3 000 000 Kč 

Celkem stavba 35 983 178 Kč 

Projekční a přípravné práce 2 950 000 Kč 

Celkem stavba + projekční práce 38 933 178 Kč 

 
Pan Ing. Radek Novák projektoval v Kunovicích Panský dvůr a porovnával tyto 
stavby. Jeho závěr technické zprávy Penkova statku zní: 
Po podrobném zhodnocení stavu objektu a po důkladném rozboru ceny lze 
závěrem konstatovat, že zachování stávajícího objektu při nutnosti jeho 
statického zajištění a provedení sanací tak, aby dále bylo možné objekt 
rekonstruovat k uvedenému záměru, bude velmi složité a finančně i časově 
náročné.  
Z památkového hlediska již torzo objektu má pramalou historickou hodnotu, 
kterou nemá smysl zachovávat pro další generace. 
Novostavba objektu o stejném tvaru a objemu jako přibližná replika hmoty v této 
část areálu vychází ekonomicky lépe, než rekonstrukce, sanace, statické 
zajištění. A to je v cenovém vyjádření pro novostavbu zahrnuta i položka na 
demolici. Novostavba bude navíc z hlediska budoucího provozu ekonomičtější, 
protože bude navržena na míru plánovanému záměru na základě současně 
platných tepelně-technických norem. Závěrem lze konstatovat, že novostavba 
bude jednoznačně lepším řešením, než rekonstrukce.  

 
Ing. Hájek: kolik stál tento posudek? 
Ing. Křižan:  50 tis. Kč bez DPH 
Ing. Křižan: pokud se rozhodneme tu část strhnout, několik let bude trvat, než ji 
odvodníme, protože u severní budovy je spodní voda. Nejprve by se tedy měl 
udělat hydrogeologický průzkum od hřbitova až po dům X.Y., dále od náměstí až 
po cihelnu.  Udělat systém odvodnění Penkova statku do kanalizace. Připravit si 
území, aby bylo nachystané a pak si říct, co tam budeme chtít. Teď řešme, jestli 
chceme východní část statku zachovat, kde na to vezmeme peníze, abychom 
udělali věnec a zakrytí. Muselo by se postahovat v místě stropu, udělat střecha a 
základy, podřezat a nechat 5 až 10 let větrat a sušit. 
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Ing. Šimčík: až bude vhodné počasí, je domluvený geolog pan Janík na 
vyhotovení geologického průzkumu. Nejprve je nutné provést odvodnění. 
Ing. Křižan: navrhuji následující usnesení: 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje demolici východní části budovy Penkova statku 
s tím, že se zachová materiál (kamení a cihly). 
PRO:   14   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    3 

Usnesení:  ZM 23/2018/14 

Zastupitelstvo města schválilo demolici východní části budovy Penkova statku 
s tím, že se zachová materiál (kamení a cihly). 
 
p. Plačková: uvažovala jsem co udělat, aby statek neupadl do zapomnění a 
napadlo mě udělat model Penkova statku do prostoru budoucího parku nebo 
klidové zóny, která tam vznikne. Byla by to připomínka, že tam v tom místě někdy 
statek stál. 

7. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice 1/2017 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
a) Žádost pana X.Y. a paní X.Y. pro dům č.p. 562 na pozemku p.č. 1282 v ulici 
Vyšehradské, ze dne 13.12.2017 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
25.02.2015. Stavební komise se žádostí nezabývala. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 Kč panu 
X.Y. a paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 562 v ulici Vyšehradské, dle Směrnice 
č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
Žádost obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 
p. Šuránková: proč se stavební komise těmito žádostmi nezabývala? 
Ing. Křižan: komise v žádné žádosti neviděla žádný rozpor, proto se tím 
nezabývala. Stavební komise od začátku roku nezasedala a žadatelé by museli 
čekat na vyplacení až do dubnového zastupitelstva. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 
Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Vyšehradská 562, Hluk panu X.Y. a 
paní X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. 
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/15 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 Kč 
na rekonstrukci rodinného domu v ulici Vyšehradská 562, Hluk panu X.Y. a paní 
X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 
 
b) Žádost pana X.Y. a paní X.Y. pro dům č.p. 1556 na pozemcích p.č. 1893, 
1894, 1895 v ulici Dílce, ze dne 20.12.2017 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
24.02.2016. Stavební komise se žádostí nezabývala. Rada města doporučuje   
zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč panu  
X.Y. a paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu č.p. 
1556 v ulici Dílce, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. Žádost obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 
 
 



14 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 
Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici Dílce 1556, 
Hluk panu X.Y. a paní X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:   16   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 23/2018/16 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč 
na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici Dílce 1556, 
Hluk panu X.Y. a paní X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 
c) Žádost manželů X.Y. pro dům č.p. 1520 na pozemcích p.č. 258/3, 262, 263/4 
v ulici Zahradní, ze dne 24.1.2018 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
29.04.2015. Stavební komise se žádostí nezabývala. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč 
manželům X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu č.p. 
1556 v ulici Dílce, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. Žádost obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 
Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici Zahradní 
1520, Hluk panu X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 23/2018/17 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč 
na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici Zahradní 
1520, Hluk panu X.Y. dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 
8. Informace o činnosti orgánů města a jiné 

 Rekonstrukce ulice Boršické (zakázaný způsob parkování, kolaudace) –  
Ing. Křižan: v prosinci loňského roku městská policie upozornila, aby řidiči 
nestáli na vozovce. Bylo to na podnět Správy a údržby silnic Uherské 
Hradiště, která je zodpovědná za údržbu cesty. Městská policie dala výstrahu 
a nic se nedělo. Po kolaudaci nás Ing. Zapletalová z Městského úřadu 
v Uherském Hradišti – oddělení dopravního úřadu upozornila, že pokud toto 
nedáme do týdne do pořádku, pošle tam státní policii. Načež městská policie 
vyhotovila novou výzvu a stání se o něco zlepšilo. Vzhledem k tomu, že 
stavba probíhá v zimě, pláň namrzla, tak v některých místech se chodník 
propadl. Na jaře se sepíší závady a firma chodník opraví. 

 Přístavba a nástavba kina (akustika v ZUŠ a akustika v sále) – Ing. Šimčík:  
když se zahraje v jedné učebně, je to ve druhé slyšet. Proto se pozvala firma  
SONING, aby změřila akustiku. Aby se situace zlepšila, navrhla firma pořídit 
speciální izolaci a sádrokarton 13 cm. Dále zdemontovat obklady a umyvadla 
v každé učebně a vystavit novou příčku. Protože se zvuk šíří i stropem, 
navrhla demontáž stropu, izolace, jiný sádrokarton. Tím by došlo ke zlepšení 
oproti původnímu stavu. Projektanta jsme kontaktovali, k tomuto problému se 
hlásí.  Práce by vyšly na 400 tis. Kč bez daně, 500 tis. Kč s daní. Aby tam 
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učebny mohly být, mělo by se to udělat. V rozpočtu peníze na opravu máme. 
Na chodbu na stěnu by měl ještě přijít tzv. „Akustický pohlcovač“. V sále 
proběhla zkouška akustiky. Dle mého názoru je akustika velmi dobrá, podle 
některých je špatná. Pozval jsem proto pana Vavřínka mladšího, který prošel 
sály po celém světě. Říká, že pro účely Hluku je akustika naprosto dostačující. 
Mimo rozptylovač na strop není potřeba nic dělat. 
p. Šuránková: projektant  by měl vrátit peníze. Učitelé přece na to v průběhu 
stavby upozorňovali. Proč jste tam někoho ze ZUŠ nezvali? 
Ing. Šimčík: ale oni chodili na kontrolní dny. 
Ing. Křižan: nikdy na žádném kontrolním dnu nic neřekli, až se nastěhovali, tak 
se to řeší. 
Ing. Šimčík: my jako laikové to přece nemůžeme vědět, když to neví 
projektant. 
Ing. Křižan: projektant udělal chybu a bere to na sebe. Nechal si udělat svoje 
rozbory a analýzy. 

 Revitalizace sportoviště (PD, realizace, sanace tribuny, kanalizace) –  
Ing. Křižan: projektová dokumentace by měla být nachystaná na jednání rady, 
zadá se zadávací řízení a rozjede výběrové řízení. Okamžitě po výběrovém 
řízení se zahájí stavební práce, aby dobře vzešla tráva a aby se daly 
natáhnout vrstvy asfaltu a tartanu na ovále. Současně mimo dotaci máme 
v rozpočtu i sanaci tribuny. V závěru loňského roku proběhly tři vrty, dva nad a 
jeden pod tribunou a mělo by se navrhnout, jak zabezpečit tribunu. Problém 
vidí geolog v dešťové vodě, protože veškerá srážková voda z přístřešku teče 
vedle tribuny. Další problém je žleb u zídky, který měl odvádět vodu, ale 
veškerá vody, která nevsákne a neodteče, snižuje stabilitu svahu. 
Kanalizace ubytovny a šaten je vedena jímkou do potoka. Pokud by se tento 
systém nechal, musela by se jímka vyvážet. Dostali jsme studii, která řeší 4 
varianty. Nejlepší varianta je, že splašková voda by doputovala do oblasti 
koupaliště a tam by se napojila do kanalizace. Není to nejlevnější varianta, ale 
nemusí se dělat přečerpání. V současné době se projektují zpevněné plochy, 
kde je návrh udělat kolem atletického oválu ještě ovál na kolečkové brusle. 
Nanese se povrch, který bude vyhovovat kolečkovým bruslím. 

 PD komunikace ulice Hlavní (smlouva, zahájení PD, koordinační schůzka) –  
Ing. Šimčík: je objednaný projektant na zpracování dokumentace komunikace 
od pizzerie po konec ulice Hlavní. Upravilo by se parkování a chodníky vedle 
mlýna, odstavná parkovací místa na konci Hluku po levé straně, vyřešení 
přechodů a chodníků od mlýna směrem na konec Hluku. Problém je, že 
chodníky jsou na soukromých pozemcích. Během 14 dnů proběhne schůzka 
s projektantem, tento rok by se nachystalo a dalo na Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, aby zařadili výhledově opravu této vozovky do plánu oprav. 
Projekčně dořešit a nachystat tento rok a schválit pro stavební povolení. 

 Bezbariérové chodníky I. a II. etapa (lípa u Nemravového) – část chodníků je 
hotová, práce zastavily mrazy. Podle stavebního povolení je možnost skácet 
lípu u Nemravového. Jsou zde určité aktivity, které chtějí lípu zachránit. Jedna 
žádost je přímo z Prahy, která přišla na životní prostředí do Uherského 
Hradiště, kde chtějí tento strom zařadit jako památný a řešit jiné technické 
řešení. Buď obejít chodník z druhé strany k silnici, nebo lokální zúžení 
chodníku. Orgány, které budou akci kolaudovat – paní Zapletalová 
z Městského úřadu Uherské Hradiště, oddělení dopravního úřadu nemá 
problém s místním zúžením. Problém s tím nemá ani poskytovatel dotace – 
Státní fond dopravní infrastruktury. Problém má projektant, který říká, že to 
neustojíme u policie. Protože policie tvrdí, že strom není překážka. Pokud 
chceme jednat s policií, musíme nechat zpracovat projekt, jakým způsobem 
chodník zúžit. 
Mgr. Michalčíková: a chceme lípu zachovat? 
p. Plačková: samozřejmě, že chceme. 
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Ing. Křižan: uvidíme, jaké řešení navrhne projektant. Ve středu bude hotové 
posouzení stromu dle zdravotního stavu i stavby. 

 Rekonstrukce parkoviště za prodejnou Jednota Hluk – Ing. Křižan: je téměř 
hotové, termín je do konce měsíce dubna. Kapacita 27 parkovacích míst. 

 Obecní restaurace – Ing. Křižan: zveřejnili jsme záměr o nájmu restaurace, 
přihlásil se jeden subjekt se dvěma osobami, z nichž jedna má 14 exekucí. 

 Mateřská škola (PD na rekonstrukci SV, TV, ÚT, požární vody) – Ing. Křižan: 
jak došly silné mrazy, zamrzl kondenzát na tepelných čerpadlech a v pondělí 
se ve školce netopilo. Mezi kotelnou a mateřskou školou je energokanál, 
v něm vede potrubí teplé vody, topné vody a studené vody. Kanál je tam 40 let 
a nikdo neví, v jakém stavu je. Jsou tam obrovské energetické úniky a ztráty 
tepla a objemu vody. Nainstalují se měřiče teplé vody, aby se zjistilo, kolik 
vody se ztrácí.  Projektuje se nová přeložka topení, přeložka teplé vody, 
studené vody a požární. 

 Sběrný dvůr (dotace, VŘ, zahájení stavebních prací, technologie) –  
Ing. Šimčík: máme schválenou dotaci na novou opěrnou zeď, schodiště, 
nákup kontejnerů a lžíci na manipulátor.  Celkem cena 4 mil. 400 tis. Kč, 
dotace 3 mil. 627 tis. Kč. Vítězná firma na stavební práce je firma SDS 
Slovácké dopravní stavby Hluk, dodávku kontejnerů a lžíce zajistí firma Zálesí 
Luhačovice. S prací se začne v březnu, dodávka bude do poloviny srpna. 

 Podpora domácího kompostování (zadávací dokumentace, VŘ) – Ing. Šimčík: 
je schválena dotace, náklady včetně administrace činí 1 mil. 821 tis. Kč, 
kompostéry 1 mil. 633 tis. Kč. Aby mohlo být zařazeno na dotaci, musíme vzít 
ještě jeden kontejner na textil za 30 tis. Kč. Dotace činí 1 mil. 548 tis. Kč, podíl 
města 273 tisíc Kč. Půjde o 500 kusů kompostérů. Zatím nevíme, jakým 
způsobem budeme kompostéry rozdělovat. Musí se o tom rozhodnout.  
Realizace do června. 

 Publikace „Hrady Zlínského kraje“ – Ing. Křižan: má vyjít nová publikace, na 
kterou budeme jako město přispívat. Údajně se na našem katastru vyskytoval 
hrad. Půjde o publikaci všech dochovaných a zaniklých hradů ve Zlínském 
kraji. 

 Rozšíření vodovodu v ulici Okluková – Ing. Křižan: tato stavba je vysoutěžená, 
vyhrála firma Rovina a.s., Hulín. V okamžiku dobrého počasí začnou pracovat. 
Duben – květen by měly být práce hotové. 

 Zpracování změny č.1 Územního plánu Hluk  – Ing. Křižan:  výzvu vyhrála 
firma Visualcad Uherské Hradiště, která na zpracování těchto změn začíná 
pracovat. 

 Směna pozemku p.č. 7805 v lokalitě Zelnice – Ing. Křižan: je zveřejněný 
záměr o směně pozemku p.č. 7805 za pozemky p.č. 2121/85, 2121/89, p.č. 
2067/32, 2067/34 v lokalitě Zelnice. Náš pozemek je v hranici, kde se může 
stavět rodinný dům. Zájem o směnu pozemků a stavbu domu má pan X.Y. 

 Přehled kulturních akcí – p. Plačková: 
01.03. – beseda s p. Miroslavem Sovišem – Vzpomínka na Jizerskou 
              padesátku – na tvrzi 
04.03. - divadlo Ostrožská Lhota „Dědeček, aneb musíme tam všichni“ –  
              na tvrzi 
13.03. - Seniorská beseda - na tvrzi 
22.03. - Šikovný háček - na tvrzi 
25.03. - Malované vajíčko na červenéj šňůrce – památkové domky 
01.04. - Košt slivovice - na tvrzi 
07.04. - vystoupení mažoretek - na sportovní hale 
09.04. - Hlucký slavíček -  na tvrzi 
14.04. - Bazar krojů - na tvrzi 
30.04. - Hucký Bombóz - v kině 
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 Nezaměstnanost k 31.01.2018: 

 
Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v 

% 

Hluk      82 2,72 

ORP Uh. Hradiště  2 156 3,43 

ORP Uherský Brod  1 086 2,79 

okres Uh. Hradiště  3 253 3,23 

Zlínský kraj 14 506 3,52 

ČR 289 228 3,89 

 
 Daňové příjmy 

 

skutečnost  1 – 2/2017 skutečnost 1 – 2/2018 srovnání skutečnosti 
roku 2017 s rokem 2018 

 

7 822 584,96 Kč 

 

8 796 515,06 Kč 

 

974 230,10 Kč 

 
 

 Stavy účtů k 28.02.2018 
Běžný účet u KB                            7 184 834 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB               1 111 609 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                       4 333 Kč 
Účet ČNB                   1 772 435 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                938 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------            
Celkem  účty                                               11 846 584 Kč  

Otevřený úvěr 
Úvěr Čs. spořitelna – dlouhodobý                                  17 000 000 Kč  
Čerpaný úvěr k 28.02.2018                                 0 Kč 

 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:     17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/18 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 
 

8. Diskuse 
p. Dostal: chci se zeptat na výběrové řízení na sportoviště. Jaká budou kritéria? 
Ing. Křižan: kritérium bude cena. 
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p. Dostal: kolik firem bude osloveno? 
Ing. Křižan: podle toho, kolik se jich přihlásí dle vyvěšené výzvy. 
p. Marek: dřív než začátkem června asi nezačnete? 
Ing. Křižan: co nejdříve po podpisu smlouvy, myslím, že v květnu by se mohlo začít. 
p. Kotačka: udělá se nový trávník, jak bude ochráněno před nájmem, např. 
„Burčáková“? 
p. Bojko: nikdy nebyli na hlavním hřišti. 
Ing. Křižan: pokud bude umělý trávník, nikdo tam nesmí vjíždět, bude zabezpečené. 
Dostupnost k ubytovně bude od koupaliště. Při akcích jako jsou holubáři, řepka bude 
parkování u mateřské školy a koupaliště, nebude se parkovat v areálu hřiště. 
p. Kotačka: na čem ztroskotalo nové pódium? 
Ing. Křižan: územní plán nedovoluje v tomto místě stavět nové prvky. Oprava bude ve 
stejném rozměru a nadstřešení fólií, po sezóně se sbalí. 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 
PRO:   17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 23/2018/19 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 
 
 
9. Závěr 

 
Zasedání bylo ukončeno ve  20:30 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 07.03.2018 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
 

Zápis ověřil:  
 
 
p. František Gál:      dne 07.03.2018 
 
p. Ing. Martin Polách:     dne 09.03.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Křižan 
   starosta 

 

 
Neanonymizovaný zápis z jednání zastupitelstva města je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 

 
Vyvěšeno dne: 09.03.2018 
Sňato dne: 


